Il documento è compreso in una serie di atti registrati e autenticati, di cui fanno parte

anche i nn. 469, 488-489, 528-530: per le osservazioni si rinvia al n. 469.

R è così introdotto: « Quarti autem et ultimi instrumenti ex dictis quatuor tenor talis est ».

Sull’argomento v. nn. 355, 434, 469-470, 487-489, 528-530, 532.

� In nomine Domini amen. Ego Bonifacius de Vinguilia promitto tibi
fratri Guillelmo, monacho monasterii Sancti Stephani de Ianua, recipienti
vice et nomine dicti monasterii, quod ego faciam et curabo ita quod Viridis,
uxor a mei Bonifacii, infra dies X postquam ipsa fuerit requisita, confitebitur
se habere et tenere ratam et firmam venditionem 1 quam ego predictus Bo-
nifacius et Anselmus, filius meus, fecimus de Cipressa et Treçolo predicto
monasterio, in quo instrumento dicta Viridis renuntiabit iuri pigneri et omni
iuri, si quod habet aut habere posset quocumque modo in terris et in rebus
dicte venditionis, alioquim penam librarum CCC tibi, stipulanti nomine dicti
monasterii, promitto, et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi
dicto nomine pigneri obligo. Testes Iacobus de Cravanna, Guillelmus de
Canelli et Raymundus de Garlenda. Actum in Garlenda, in domo dicti Bo-

———————

1 V. n. 528.
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nifacii, M° CC XXXVII, ind(ictione) VIIII, die VIIII aprilis, post nonam. (S.T.)
Ego Bonusdies de Bissanne, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.

a Segue depennato mea

532

1237, agosto 20, Garlenda

Verde, vedova di Bonifacio di Lingueglietta, conferma la vendita di cui
al n. 528.

C o p i a  semplice del sec. XIII  [B], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 98, c. 5 r.

Tale pergamena parrebbe identificabile con quella detenuta a suo tempo da Federico Fe-

derici e da lui così descritta: « <1237> Verde, moglie di Bonifacio, consente a detta donatio-

ne in atti di Arnaldo notario »; « <1237> Verde, moglie di detto Bonifacio, consente à detta

donatione in atti di Arnaldo notario »: v. FEDERICI1, c. 116 r.; FEDERICI2, c. 127 v.

Indizione non genovese. Il giorno della settimana non corrisponde a quello del mese: il

20 agosto cadeva di giovedì.

Sull’argomento v. nn. 355, 434, 469-470, 487-489, 528-531.

E d i z i o n e: CALVINI - SARCHI, n. 25.

In nomine Domini amen. Anno M CC XXXVII, indictione X, die sabbati

XII exeunte augusto, in domo sive castro domini Anselmi de Garlenda, pre-

sentibus testibus infrascriptis. Ego Viridis, uxor quondam Bonifacii de Vin-

guilia, ratam habeo et confirmo vendicionem 1 factam de villa Cipresse et de

villa Trezoli quam fecerunt olim dictus vir meus et Ansermus eius filius

monasterio Sancti Stephani Ianuensis 1 et renoncio iuri pignoris et omni iuri

si quod habebam aut habere poteram aliquo modo in predictis villis et terris

et rebus dicte vendicionis, promitens me ipsam vendicionem ratam habitu-

ram et firmam et nullo tempore veniam contra predicta, faciens consilio

Ansermi de Puli et Raimundi, filius a Iacobi de Casis Novis, quos in hoc casu

———————

1 V. n. 528.
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propinquos et vicinos appello. Testes quidem sunt Tantus, filius olim Symonis

de Languilia, Logolbus, eius frater, et Mulafus et Girardinus Dastasa.

Ego Arnaldus de Fraxino, notarius sacri palacii, quod b hoc scripsi.

a filius: così B    b quod: così B.

533

1238, maggio 28, Genova

<I coniugi Giacomo e> Giacoma vendono al monastero di Santo Stefano,
in persona del monaco Guglielmo, una casa che insiste sul suolo del monastero,
presso il ponte mediano del Bisagno, con forno e attrezzi, al prezzo di 40 lire.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 199.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo, una lacerazione sul margine superio-

re, che interessa la prima riga, ed una lacerazione interna in corrispondenza delle righe 12a -

15a, con perdita di testo.

A tergo, di mano coeva: « De hed(ificio) Iacobi fornarii de Bisamne »; di mano trecente-

sca: « Domus et furni prope pontem Sancte Agathe ».

� In nomine Domini. Nos I[acobus et Iacoba, iugales], vendimus, ce-
dimus et tradimus tibi fratri Guilielmo, / monacho et sacriste monasterii
Sancti Stephani de Ianua, ementi nomine et vice dicti monasterii, edifici/um
unum domus, in quo edificio est furnus, positum in Bisamne, prope pontem
medium et constructum super terram / iam dicti monasterii, cui edificio cohe-
ret ante via publica, ab uno latere edificium Ogerii Scoiati de / Albara, ab alio
latere edificium Rubaldi Turdi molinarii, retro terra eiusdem monasterii, pre-
cio librarum / quadraginta denariorum ianuinorum, de quo precio vocamus
nos bene quietos et solutos a te dicto fratre Guilielmo, / solvente nomine et
vice dicti monasterii, renunciantes exceptioni non numerate pecunie et precii
non / soluti, doli et conditioni sine causa. Pro supradicto igitur precio ven-
dimus, cedimus et tradimus tibi, ementi nomine et / vice dicti monasterii,
predictum edificium cum furno et eius instrumentis et cum omni suo iure,
comodo / et utilitate, ingressibus et exitibus suis, nichil in nobis retento, libe-
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rum et absolutum ab omni servitute, ad / habendum et tenendum et quicquid
de cetero voluerit faciendum dictum monasterium eiusque collegium iure
proprieta/tis et titulo [emptionis], sine omni nostra contraditione et heredum
nostrorum et omnium personarum pro nobis et si plus valet d[icto precio,
quod plus] valet dicto precio tibi fratri Willelmo et dicto monasterio remitti-
mus et dona/mus. Quo[d hedificium cum furno et i]nstrumentis ipsius pro-
mittimus tibi et dicto monasterio de cetero legi/time defendere et auctoriçare
[et di]sbrigare ab omni persona et loco nostris expensis, remissa necessitate /
denunciandi, alioquin penam dupli de quanto dicta venditio nunc valet, value-
rit et pro tempore melio/rata fuerit tibi stipulanti promittimus. Pro qua pena
et predictis omnibus observandis universa bona nostra / habita et habenda tibi
pignori obligamus, tali pacto quod de predictis omnibus et singulis quisque
nostrum in so/lidum teneatur et teneantur bona nostra, renunciantes in
predictis beneficio epistule divi Adriani et nove / constitutionis de duobus
reis et specialiter ego Iacoba abrenuncio Velleiano senatu a consulto et iuri
ypothecarum / et omni iuri quo contra predicta venire possem. Dominium
quoque et possessionem de predicto edificio, furno / et instrumentis nos tibi
tradidisse confitemur, constituentes nos ipsum et ipsa nomine dicti monaste-
rii / et precario possidere, faciens hec Iacoba dicta omnia et singula in presen-
cia, iussu et voluntate / dicti Iacobi viri mei et consilio Bertoni molinarii et
Raimundi Gati, quos propinquos, vicinos et / consiliatores mihi in hoc casu
eligo et appello. Actum iuxta dictum monasterium, sub porticu pala/tii
eiusdem, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo trigesimo octavo,
inditione decima, die vige/sima octava mensis madii, inter vesperas et com-
plectorium. Testes Rufinus de Novis clericus et supradicti / consiliatores.

(S.T.) Ego Iacobus, Quartani quondam filius, notarius rogatus scripsi.

a senatu: così A.

534

1238, novembre 4, Genova

Gregorio di Romania, legato pontificio, conferma a Giacomo, monaco del
monastero di Santo Stefano, l’autorizzazione, già concessagli dall’abate e dal
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capitolo del monastero, a vivere in un reclusorium presso la chiesa di San Na-
zario di Albaro, insieme con un suo servitore.

I n s e r t o  [C] in n. 597.

Sull’argomento v. nn. 1, 5, 456, 492, 564-565, 597, 790.

Gregorius de Romania, Apostolice Sedis legatus, dilecto sibi in Christo

fratri Iacobo, monaco et presbitero monasterii Sancti Stephani Ianue, reclu-

so apud ecclesiam Sancti Nazarii de Albario, salutem in Domino. Cum de

voluntate et consensu abbatis et conventus monasterii Sancti Stephani de

burgo Ianue, in reclusorio elegeris perpetuo vitam tuam ducere et dicti

abbas et conventus terram in Albario cum una parte ecclesie Sancti Nazarii,

que ad dictum monasterium pertinet pleno iure, in qua parte ecclesie est al-

tare Sancti Ambrosii, cum voluntate et consensu Gandulfi, presbiteri mini-

stri, et Rufini, clerici eiusdem ecclesie, et ab uno lattere est chorus ipsius

ecclesie et ab alio latere est cimiterium ecclesie predicte cum orto, sicut di-

vidi potest recta linea ab angulo tribune predicti altaris usque ad fossatum

quod est in valle inferius extra murum terre ipsius monasterii ut possis libe-

re facere reclusorium cum domibus necessariis servienti tuo, prout apparet

per publicum instrumentum, tibi duxerint concedendum, devotioni tue re-

clusorium quod in dicta terra construxisti cum domibus iuxta positis ad

usum servientis tui tuis expensis constructis et orticello inferius posito et

aliis a dictis abbate et conventu et Gandulfo ministro et Rufino clerico ec-

clesie antedicte tibi concessis, sicut iuste et pacifice possides, quoad vixeris,

tibi et per te eidem reclusorio auctoritate qua fungimur confirmamus et

presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario

contraire, si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omni-

potentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incur-

surum. Datum Ianue, secundo nonas novembris, pontificatus domini Gre-

gorii noni pape anno duodecimo.
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535

1239, novembre 3, Genova

In seguito alla morte di Ottone, arcivescovo di Genova, il collegio del cle-
ro genovese, tra cui Ambrogio, priore del monastero di Santo Stefano, deman-
da a Ugone, preposito genovese, Rollando, canonico genovese, e all’abate del
monastero di San Siro l’elezione del successore.